



SOLUTIONS

Decembra nr. (2015)

**REDAKTORA
SLEJA**



Pūkaini sveicieni, lasītāji!

Esam nonākuši finišā- mācību gads ir beidzies! Tagad pienācis laiks kārtīgai atpūtai, lai atjaunotu spēkus un attīrītu smadzenēs vietīņu nākamā gada mācībām, aizmirstot šo to no šajā semestrī mācītā:D

Taču ko tur daudz par skolu- ir taču Ziemassvētku laiks! Pirmais ziemas vēstnesis jeb sniedzīņš šogad, kā jau ierasts, atkal kavējās, tāpēc sarūpēt jaunākās Ziemassvētku ziņas čakli steidz cits vēstnesis- Solutions komanda.:)

Tiesa- tāds plānāks numurs iznāk šoreiz.. BET- nespriediet pēc tā, jo ticiet

TURPINĀJUMS

man, šajā numurā ir daudz kā aizraujoša sarūpēts jums - veriet vaļā, lasiet un piedalieties!

Lai skaisti, balti un piparkūku smaržām pilni gada skaistākie svētki- Ziemassvētki!

/Evita Melluma/

ŠAJĀ NUMURĀ

Joki no skolas dzīves
2. lpp.

Ekskursija
3. lpp.

Horoskopi jaungadam
4. lpp.

Stāsts ar turpinājumu
5. lpp.

Sports, Ziemassvētki
6. lpp.



Skolēnu un skolotāju izteicieni mūsu skolā

Mums nepatīk skola, mācību priekšmeti visi šie uzdotie mājasdarbi un kur nu vēl kontroldarbi. Lai arī tagad skola liekas kā īsta elle (atvainojos par izteicieniem) mēs skolas dzīvi atcerēsimies pozitīvi. Neskatoties uz visām šīm lietām ir taču arī kas labs. Jaukās atmiņas ar klasesbiedriem, lūgšanās skolotājiem lai izliktu augstākas atzīmes kad visu gadu esi noslinkojis un pa retam gadās, ka pasprūk arī kāda smieklīga frāze. Tad nu lūk šī mēneša noķertie brīži.

Skolotāja: Kas ir Gaismas gads?

Skolēns: Matemātika pie Sk. Tuskenas!

P.s.- Noder zināt, ka Gaismas gads ir 9.46×10 divpadsmitajā pakāpē.

Skolēns: Kāpēc jūs liekat tik garus uzdevumus?.. Es rakstu un mirstu nost.

Skolotāja: Kur lieto platīnu?

Skolēns: Liecībās!

Skolotāja pārējiem skolniekiem: Viņš jums ir aizdots uz kādu laiku?

Meitene skolotājai: Skolotāj, cik zoss sver?

Atbilde no aizmugurējiem soliem: Uzkāp uz svariem!

Skolotāja dusmīgi saka: Nu uz kuriem man jūs aizvest?

Skolēns: Uz Havaju salām!!

Skolnieks katrā stundā skolotājam uzdod vienus un tos pašus jautājumus. Nākošajā stundā atkal tie atskan.

Skolotāja: Pumsātu skola zvanīja! Viņi grib tevi atpakaļ.

Skolēns rēķina pie tāfeles, iznākums nepareizs.

Skolotāja: Smadzenes laikam nav tava stiprā puse.

Skolotājs stundas beigās uzdod mājasdarbu.

Skolēns: Skolotāj, jūs zināt kas ir sirdsapziņa?

Skolotāja sāk jautāt uzdevumu atbildes..

Skolēns: Dažiem jautājumiem vienkārši nav atbildes.

/ Kate Rozentāle/



Jaukais pasākums kādā drūmā decembra dienā

4. decembrī, piektdienas rītā, skolēni no 7., 8. un 9. klases kopā ar skolotājām Zaigu S., Zani D, un konsultantiem Irinu un Alekseju 8.30 pulcējās pie veikala "Gaisma," lai dotos nelielā izbraucienā. Rīts bija apmācies un vējains, bet tas nebija šķērslis doties kādā jaukā ekskursijā uz Kandavu. Ekskursijas mērķis - Uzņēmējdarbības laukos popularizēšana vispārīgā izglītībā skolās. Brauciens iesākās mierīgi.

1. apskates objekts bija Lauku sēta "Indāni" Kandavas pagastā, kur mūs jauki sagaidīja šīs mājas saimniece Signe Ezeriņa un viņas suns Barons, kurš uzreiz ar mums sadraudzējās un negribēja atkāpties ne soli. Te mums tika piedāvāta iespēja iepazīt lauku sētu ar dažādiem mājdzīvniekiem: govīm, kazām, putniem, aitām trušiem, zirgiem un poniju. Apskatījām Lauku pirti ar bērza slotiņām, zāļu tējām. Redzējām arī seno darbarīku ekspozīciju. Šī lauku māja ir īpaša ar savu latviskumu un ar to, ka tur tika uzņemta filma: "Mazie laupītāji" un TV šovi: Lauku sēta 1, Latvijas princese, Latvijas garšas meklējumos.

Visi kopīgi izmēģinājām atrakciju pie elektriskā gana, un, sadevušies rokās garā rindā, izjutām nelielo strāvas triecienu. Visbeidzot arī pienāca laiks atvadīties no četrkājainajiem draugiem un atraktīvās, un viesmīlīgās Saimniecības.

Tālāk jautrā noskaņojumā devāmies uz kafējnicu "Nāriņa", kur mūs sagaidīja ar siltām, gardām pusdienām. Kārtīgi paēduši, devāmies uzzināt, kādas iespējas ir skolēniem pēc 9. klases Kandavas Lauksaimniecības Tehnikumā. Ja tev ir interese, tu šeit vari mācīties par automehāniķi, elektrotehniķi, ēdināšanas pakalpojumu speciālistu, viesnīcu pakalpojumu speciālistu, konditorejas izstrādājumu speciālistu un lauku tūrisma speciālistu. Izvēlētajā specialitātē sākumā apgūst teoriju, un pēc tam seko praktiskais darbs. Tehnikums audzēkņus nodrošina ar dienesta viesnīcu. Iepazināmies ar mācību iestādi, praktiskajām darba vietām, un tad jau pienāca arī tas brīdis, kad mums bija jādo- das mājās. Neviens nebrauca mājās ar vilšanās sajūtu, jo tiešām tādos braucienos nevienam nenāk par jaunu pa- plašināt savu redzesloku un saprast, kur tu gribi turpināt mācības.

8. klases skolniece: Krista stāsta: "Man patika apciemot z/s "Indāni", uzzināt, kā to saimnieki ieguva savā īpašumā, kā arī kā viņi sāka nodarboties ar lauku tūrismu, protams, arī samīlot sētas četrkājainos iemītniekus. Tehnikumā uzz- ināju to, kādas profesijas tur iespējams apgūt, kas man bija kaut kas jauns un nabijs.

Ja jāmin kaut kas, kas nepatika, tie varētu būt laika apstākļi, bet kā saka - nav sliktu laika apstākļu, ir tikai nepiemērots ap- gērbs! Paldies mūsu jaukajiem konsultantiem Irinai un Aleksejam par šo lielisko iespēju!

/ Edīte Savickaite/



Horoskopi 2016. gadam.

Lēnām, bet neapturami mums tuvojas 2016. gads. Tas būs Ugunīgā pērtiķa gads. Ir jāatceras, ka pērtiķis ir ļoti sabiedriska un labsirdīga būtne, kas viegli atrisina pat vissarežģītākās problēmas. Šajā ziņā var cerēt, ka daudzi spēs aizmirst vecos pāridarījumus un salīgt mieru ar draugiem. Pērtiķiem nepatīk sliņķi, tā kā saņemieties divpadsmitie un deviņtie.

AUNI. -Gads ir jāpavada aktīvi darbojoties, pat neskatoties uz iespējamo slikto pašsajūtu. Tāpat nav ieteicams pārāk daudz aizrauties ar sapņošanu, otrajā pusgadā aunam vajag strādāt. (Haha) Veselības ziņā auniem viskritiskākais būs rudens. Vairāk uzmanības vajadzēs pievērst atpūtai.

VĒRŠI- 2016. gads jums būs diezgan mainīgs. Tas attiecas gan uz karjeru, gan ģimeni. Derētu pārskatīt savu ēdienkarti, jo 2016. gads atceļos kopā ar dažādām slimībām. Gads būs visai sarežģīts, prasīs daudz spēka un enerģijas, bet tas nenozīmē, ka ir jāpiešķir sev brīvdienu, lai varētu atpūsties. :P

DVĪŅI- sākumā dvīņiem nāksies risināt vēl no pagātnes palikušās problēmas. (Droši vien atzīmes :D) Pavasara beigās dvīņi var kļūt populāri un kopā ar popularitāti parādīsies jauni ienaidnieki, tiks vērtas intrigas un par sevi liks manīt citu cilvēku skaudība. Ja būsiet saprātīgi savos izdevumos un netērēsiet naudu savu iegribu apmierināšanai, tad finansiālā ziņā gads būs visai veiksmīgs.

VĒŽI- Jums gads būs krāsains un iespaidiem bagāts. Tomēr kādas tieši būs šīs krāsas un cik tās būs spilgtas ir atkarīgs no jums pašiem. Gada sākumā parādīsies laba iespēja nopelnīt, bet cenšaties visu nopelnīto uzreiz neiztērēt jo otrs pusgads īpaši ar naudu nelutinās. Gatavojieties daudz pārmaiņām.

LAUVAS- 2016. gads prasīs lielu piepūli to mērķu sasniegšanā. Kā arī uz pleciem tiks uzkrauts milzīgs daudzums dažādu darbu un nebūs viegli ar to visu tikt galā. (Mājasdarbi!!!) Lauvas būs enerģijas pārpilnas, un tas tām ļaus saglabāt labu veselību.

JAUNAVAS- 2016. gadā jaunavām būs daudz pārdzīvojumu, šajā gadā būs arī samērā daudz konfliktu. Īpaši saspringts būs gada sākums, pavasaris jau vairs ne tik ļoti. Veselības ziņā gads būs labvēlīgs, ja vien paši ko nesačakarēsiet :D Vasara būs laiks kad varēsiet atvilkt elpu un atslābināties.

SVARI- Būs jaunas iepazīšanās, braucieni, ceļojumi un daudz citu tīkamu notikumu. Gads nesīs daudz jauna tomēr pretī prasīs maksimāli daudz enerģijas un uzmanības. Gada pirmajā pusē svāri sevi iepiecinās ar daudz pirkumiem taču vajadzētu censties sevi apvaldīt un tērēt mazāk. (Nemiet kredītu laicīgi. Ha)

SKORPIONI- Viss 2016. gads būs piesātināts, enerģisks un spilgts. Pirmo pusgadu Skorpions risinās savas problēmas, kuras tam būs palikušas vēl no iepriekšējā gada.(Ughh) Bet otrs pusgads jau būs veiksmīgāks. (Yēy) Pavasarī vajadzētu paņemt atvaļinājumu, jo pārāk liela slodze negatīvi ietekmēs veselību. (Kurš bastos kopā ar mani?) Finansiālā ziņā gads būs ļoti veiksmīgs, nauda plūdis straumēm un vasara iepiecinās ar kādu lielu pirkumu. (I'm gonna spend my money) Galvenais mazāk uztraukties.

STRĒLNIEKI- Gads nesīs labas pārmaiņas, tomēr vajadzētu piestrādāt pie sava rakstura. Pats galvenais 2016. gadā ir pasaudzēt nervus, tad tas dāvās daudz enerģijas un labu garastāvokli. Ģimene palīdzēs pieņemt vienīgo pareizo risinājumu un pagriezt visu vajadzīgajā virzienā. (Māām!!) 2016. gadā Jums būtu svarīgi neko nepalaist garām.

MEŽĀŽI- Gads norisināsies pozitīvā un priecīgā noskaņā, un tas arī radīs daudz labu izjūtu. Arī nekādas nopietnas veselības problēmas nav gaidāmas. Vienīgi pastāv iespēja ielīst parādos. Mežāžiem vajadzētu arī censties darīt tikai tās lietas, kuras tie tiešām spēj izdarīt. (Oh, well)

ŪDENSVĪRI- 2016. gadā veiksmē būs ar jums, un ja vēl pacentīsieties, tad tiks atklāts arī kāds talants. Gads sāksies ar nebijušu spēku un enerģijas pieplūdumu tomēr pavasarī šīs enerģijas kļūs ievērojami mazāk un ir vērts savus spēkus pietauptīt. Ideāls laiks, lai pievērstos sev būs vasara.

ZIVIS- Zivis, kuras ar sportu nenodarbojas visticamāk gada sākumā saaukstēsies. Cenšaties ievērot veselīgu dzīvesveidu, kā arī sekojiet, lai neveidojas kaitīgi ieradumi. Pastāv iespēja, ka kāds kolēģis nozags jūsu ideju un uzdos to kā savu, tāpēc būs labāk ja ar savām idejām nedalīsieties. Aprīlī vai maijā gaidiet neplānotus ienākumus. Var rasties kaut kādas sīkas problēmas, bet esiet optimisti.



Nebeidzamais stāsts

Kā mēs visi dzīvojam savu dzīvi savā pilsētā, tā arī Viļakas novadā dzīvo kāda jauka meitene, kurai nesen apritēja 14 gadi.

Šīs meitenes vārds bija diezgan neparasts, bet uzvārds vēl neparastāks par pašu vārdu: Akriļa Zapfīte. Vecāki viņai dzimšanas dienā bija sarūpējuši īpašu pārsteigumu. Akriļas mamma un tētis sajūsmināti saka: "Meitiņ, mīļo bumbulīt, pēc divām dienām mēs visi kopā pārvāksimies uz jauno dzīvesvietu -Rīgā!" Akriļa nebija diezko iepriecināta par šo jauno vēsti. Pirmā doma, kas viņai iešāvās prātā bija: "Ak vai! kā es atvadīšos no saviem klases biedriem, it īpaši no labākās draudzenes Mildas Rabarberas, kuru es mīļi iesaucu par "brekešu plati", jo viņai ir skaistas breketes. Kā lai atvados no Miķeļa, kurš man bija kā brālis, kura brilles ir tik biezas, ka acu vietā redzamas vien zīlītes." Akriļa noskuma. Viņa visiem spēkiem centās atrunāt vecākus, bet nekādi neizdevās, jo tēvs Rīgā bija atradis labu darbu, kur viņam garantēta laba alga, līdz ar to ģimenei tas nenāks par ļaunu. Nākamajā rītā Akriļa devās uz skolu, lai atvadītos no saviem klases biedriem un skolotājiem. Tā bija visemocionālākā diena, kādu Akriļai vien nācies piedzīvot. Pēc stundām viņa devās mājās ar saviem labākajiem draugiem, lai no sirds pateiktu, cik ļoti viņa ilgosies pēc viņiem. Laiks ritēja strauji. Nākamajā rītā jau bija jāpako mantas un mēbeles, lai jau aiznākamajā dienā varētu doties uz jauno dzīvesvietu. Kad tas bija izdarīts, Akriļa pēdējo reizi gulēja savā istabā, kur bija rozā tapetes ar virtuļiem. Rītā bija agri jāceļas - 4:30, lai sakrāmētu mašīnā mēbeles, mantas un laicīgi nokļūtu līdz Rīgai. Meitenei vajadzēja ierasties laikus uz pirmo stundu jaunajā skolā.

Akriļa ieiet skolā. Viņa bailīgi ver vaļā klases durvis, un visi vienā mirklī nopēta nabaga apaļīgo Akriļu. Viņa iepazinās ar skolotāju, un skolotāja lika viņai klases priekšā pastāstīt par sevi. Akriļa trīcošā balsī stāstīja: "Mani sauc Akriļa Zapfīte. Es esmu no Viļakas novada. No šodienas es būšu jūsu jaunā klasesbiedrene". Pārējie izturējās ļoti vēsi, un neprata valdīt smieklus par nabaga Akriļu. "Paldies, sēdies brīvajā vietā," teica jaunā skolotāja. Akriļa lēnītēm slīdēja uz brīvās vietas pusi, kur blakus brīvajam krēslam sēdēja kāds zēns ar savādo skatienu. Akriļa nosēdās tam blakus un vaicāja: "Kā tevi sauc?" "Rolands Zekis" - klusi papīkstēja zēns. Akriļai šis jauneklis likās simpātisks. Taču viņa centās būt neuzbāzīga un jauneklīm vairs neko nejautāja. Drīz pēc dažādām minūtēm atskanēja zvans uz starpbrīdi. un Akriļa redzēja, ka klasesbiedri pazemo Rolandu, un viņa nespēja tajā noskatīties. Arī skolotāja nepievērsa uzmanību, ka kāds tika aizskarts. Akriļa arī sadzirdēja riebīgas un čukstošas balsis par sevi pašu, ka viņa ir resna. "Izrādās, ka šī klase būs mocības uz vairākiem gadiem," prātoja Akriļa. Atskanēja zvans, un visi sasēdās pa vietām, bet Rolands aizdomīgi skatījās uz Akriļu. Viņš viņai pasludināja zīmīti pa galda virsmu, uz kuras bija rakstīts Rolanda numurs un ar dīvaini izliektiem burtiem pierakstīts: "Sazināsimies pēc skolas." Akriļa nosarka, bet pati nesaprata, kas īsti notika. Stundas ātri pagāja, un pie skolas gaidīja mamma, lai vestu Akriļu uz jauno dzīvokli, ko viņa nedaudz iekārtoja, kamēr Akriļa skolā mācījās. Tagad viņai ir jauna istaba, kur vairs nav rozā tapetes ar virtuļiem, bet debesu zilas ar birstošām auzu pārslām. Viņai tas šķita nedaudz dīvaini, bet pieņemami. Akriļa steigšus izvilka no kabatas numuru un izdomāja piezvanīt. Pacēla Rolands. Viņi iepazinās tuvāk caur telefona sarunu un izdzirdēja no Rolandam, ka viņam patīk apaļīgas meitenes. Akriļa īsti nesaprata, kā uztvert to teikumu, un atkal nosarka. Pagāja 2 nedēļas, un Akriļa ar Rolandu jau brīvi sāka sarunāties stundās un starpbrīžos. Rolands, iespējams, Akriļu uzskatīja par labu klasesbiedru, bet Akriļa juta kaut ko stiprāku. Kad viņa paskatījās uz Rolandu, viņas acis iemirdzējās kā ielas laternas, kas tikko ieslēgušās. Akriļa saprata, ka ir iemīļusies. Ir piektdiena. Akriļa ieiet klasē, bet Rolanda vēl nav. Pēc pāris sekundēm kāds bērns ieskrien klasē un satraukti saka, ka Rolands ir laukā pie konteineriem. Viņai bija smagi noskatīties uz to, kā Rolands guļ zemē un mokās sāpēs. Pēc neilga brīža atskrēja skolotāja, skolas mediķis ar aprikojumu un darīja visu nepieciešamo, lai palīdzētu Rolandam. "Es būšu tev līdzās", Akriļa satraukta teica Rolandam.

/Edīte Savickaite/

Šī stāsta turpinājuma autors katreiz būs cits - paskafisimies, kas no tā sanāks un kādas būs stāsta beigas. Varbūt stāsts nemaz nebeigsies?

Sporta notikumi

Basketbols

Kristaps Porziņģis 11. decembrī pirmo reizi sava īsajā NBA karjerā paliek bez punktiem, taču pats Porziņģis par to daudz nebēdā, jo viņa pārstāvēta 'Knicks' komanda pārtrauc četru zaudējumu sēriju ar 112 pret 110 pārspējojot Portlandas 'Trail blazers'. Vēl latviešu basketbolists atzīst, ka vēl nav pieradis pie saspringtā spēļu grafika. Taču spēlē pret 'Mavericks' komandu Kristaps guva 28 punktus, kas gan nebija gana lai pieveiktu Dalasas 'Mavericks', zaudējums 97:104.

Futbols

Sestdien 11. decembrī ar Antoņina Paņenkas, Ruda Gulīta un citu slavenu futbolistu piedalīšanos notika arī 2016. gada Eiropas čempionāta finālturnīra apakšgrupu komandu izloze. Ar visnotaļ interesantiem rezultātiem. Turnīra rīkotāji Francūzi iekļuvuši šķietami vienkāršā grupā ar Šveici, Rumāniju un Albāniju, bet sīva spēkošanās gaidāma D un E grupās, kurās attiecīgi ielozētas Spānija, Turcija, Čehija, Horvātija un Beļģija, Īrija, Zviedrija, Itālija. Vēl jāpiezīmē, ka pirmo reizi turnīrā piedalīsies 24 komandas un būs 4 debitantes Albānija, Islande, Ziemeļīrija un Velsa.

Ziemas sports

Sestdien notikušajā pasaules kausa izcīņas trešajā posmā bobslejā divniekiem un četriniekiem Vācijas trasē Kenigszē Melbārža četrinieks pēc pirmā brauciena ierindojās dalītā astotajā vietā, taču otrajā braucienā savu rezultātu uzlaboja un izcīnīja sesto vietu. Divniekiem Melbārža ekipāža izcīnīja godalgoto otro vietu, bet Ugis Žaļims ar stūmēju iekļuš TOP 10. Skeletonā Martins Dukurs triumfē trīs Pasaules kausa izcīņas posmos pēc kārtas tiekot pie savas 40. Uzvaras savā karjerā.

Orest!

Mīļi sveicam mūsu komandā! Vēlam veiksmi un izturību, kopā darbojoties, kā arī Priecīgus un Siltus Tev šos Ziemassvētkus!:)

Komanda Ziemassvētkiem

Vēlējums no Annas Šilines:

Ziemassvētku noskaņa skolā ir tik tiešām jūtama. Vai tas ir labi?

Jā, izņemot stresu, kontroldarbus katru dienu, atzīmju izlikšana, neskaitāmi mēģinājumi, lai koncerts izdotos, bet ignorējot to mūsu skolā Ziemassvētkiem gatavojas. Mēs visi strādājām, lai skola izskatītos skaisti uz svētkiem, gatavojot skaistu dekoru ko karināt pie griestiem, taisot skaistus adventes vainagus un vissvarīgāk gatavojam lieliskus priekšnesumus ceturtdienas koncertam. Jūtam kā pusdienu starobrīdī smaržo pēc mandarīniem un nereti pēc piparkūkām.

Lai visiem jauki un gaiši Ziemīši!

Evitas Mellumas vārdi:

Ziemassvētku gaidīšanas laiks vienmēr ir īpašs.. Šajā laikā, kad visapkārt kļūst auksts, mēs vēlamies padarīt mūsu mājvietas un sirdis siltākas. Tas ir laiks, kad laukā kļūst tumšs, taču acīs mājgo gaišums, kurš mums jāvairo visapkārt.

Šo gaišumu mēs, 12. klases skolēni, vēlējamies radīt arī mūsu skolā. Ziemassvētku gaidīšanas brīdis mums šķiet bija sācies jau uzreiz pēc nosvinētajiem Mārtiņiem, jo sagatavoties gada lielākajam pasākumam nemaz, nemaz nav viegli.

Jau uz adventes laiku skolu rotājām ar mūsu pašu radītajiem eņģeļiem- svecišu turētājiem un gaismas nesējiem, lai mēs atcerētos, ka Ziemassvētki- tas ir laiks, kad eņģeļi nolaižas pār zemi, lai nestu mūsos mieru.

Arī šogad katrai klasei bija kāds mājas darbiņš- izveidot dekorāciju no smilgām. Paldies visiem, visiem čaklajiem, kas to izdarīja, padarot visu šo lieko darbu mums vieglāku.

Taču visvisliekākā uzmanība tiek veltīta,protams, pašam Ziemassvētku pasākumam, kura tēma šogad ir -ģimene. Kas var būt dārgāks mums Ziemassvētkos kā mūsu mīļie cilvēki tepat mums apkārt?

Un atcerēsimies, ka Ziemassvētki- tas ir piedošanas laiks. Šajās dienās mums jādedz svecītes sirdīs, kas nes gaišumu un prieku mums un visiem, kas mums apkārt.

Sirsnīgus, gaišuma un piparkūku smaržu piepildītus mums visiem šos gada visskaistākos svētkus- Ziemassvētkus!

Avīzes redakcija

Redaktors	Korespondenti
Evita Melluma	Dārta Leimane, Edīte Savickaite, Katrīna Siļčukova,
Datorgrafika	Zaiga Strelēviča, Elvīsa
Kristers Andersons	Riekstiņa, Markuss Dzin-
Orests Ozols	tars, Anna Šiline
Fotogrāfs	
Dans Rozentāls	

Ja ir kāds jautājums, komentārs, pretenzijas, ieteikumi vai idejas (arī avīzes uzlabošanai), rakstiet uz epastu solutionspva@gmail.com vai tviterī - [@SolutionsPVA](https://twitter.com/SolutionsPVA).